
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2016                                                                 № 124 

 

   
О внесении изменений в постанов-

ление городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 31.01.2007 № 4 

«Об утверждении муниципальной ад-

ресной программы сноса и рекон-

струкции ветхого и сноса аварийного 

жилищного фонда в городе Нижнем 

Новгороде» 

  

 

  

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

уточнения перечней ветхих домов и домов, признанных аварийными, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

31.01.2007 № 4 «Об утверждении Муниципальной адресной программы сноса и 

реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем 

Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 18.04.2007 № 34, от 19.12.2007 № 127, от 

16.04.2008 № 54, от 28.05.2008 № 81, от 24.09.2008 № 132, от 19.11.2008 № 177, 

от 18.02.2009 № 12, от 22.04.2009 № 37, от 21.10.2009 № 117, решениями го-

родской  Думы  города Нижнего Новгорода от 29.06.2010 № 19, от 23.03.2011 

№ 34, от 25.05.2011 № 67, от 14.12.2011 № 194, от 25.01.2012 № 11, от 

21.03.2012 № 34, от 17.10.2012 № 168, от 20.03.2013 № 41, от 26.06.2013 № 101, 

от 20.11.2013 № 156, от 19.11.2014 № 181, от 16.12.2015 № 263,  от 23.03.2016 

№ 48  ), следующие изменения: 

1. Дополнить приложение №1 к Муниципальной адресной программе 

сноса и реконструкции ветхого жилого фонда в г.Нижнем Новгороде (далее - 

Муниципальная адресная программа) «Адресный перечень ветхих домов, пла-

нируемых к сносу и реконструкции» строками следующего содержания: 

1.1 Московский район: 

ЛУЧИСТАЯ 12  А 0 2 1955 ДЕРВ 

1.2 Сормовский район: 

ЧАЙКОВСКОГО 4  А 0 1 1962 ШЛ/Б 

consultantplus://offline/ref=F6131CEA3A04D2681310B3FF71EE54074BA580F338ED7C86ED3EB26A2171014D726ADB1E5FD45A8260002FE4G829M
consultantplus://offline/ref=F6131CEA3A04D2681310B3FF71EE54074BA580F338ED7C86ED3EB26A2171014D726ADB1E5FD45A8260002FE4G829M


2 

 

2. Исключить из приложения № 1 к Муниципальной адресной программе 

«Адресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и реконструкции» 

строки:  

2.1. Канавинский район: 

ВЯЗНИКОВСКАЯ 5  А 0 1 1953 К/З 

2.2. Ленинский район: 

ДРУЖБЫ 16  А 0 2 1934 К/З 

МАТРОССКАЯ 5 А  0 2 1961 ДЕРВ 

СУХОПУТНАЯ 17   0 2 1939 ДЕРВ 

2.3. Московский район: 

РЯБЦЕВА ГЕРОЯ 10  А 0 2 1953 КАМН 

2.4. Нижегородский район: 

МАСЛЯКОВА 17  А 0 2 1917 ДЕРВ 

СТУДЕНАЯ 47  А 0 2 1917 ДЕРВ 

2.5. Приокский район: 

АЗОВСКАЯ 16  А 0 1 1917 ДЕР 

БАТУМСКАЯ 32  А 0 2 1953 ДЕРВ 

КЕМЕРОВСКАЯ 8  А 0 2 1957 Ш/БЛ 

КРЫЛОВА 12  А 0 2 1959 ДЕРВ 

ПЯТИГОРСКАЯ 5  А 0 2 1929 ДЕРВ 

3. Дополнить приложение № 2 к Муниципальной адресной программе 

«Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу» строками следующего содержания: 

3.1. Ленинский район: 

ДРУЖБЫ 16  А 0 2 1934 К/З 

ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ 21  А 0 5 1961 КАМН 

МАТРОССКАЯ 5 а А 0 2 1961 ДЕРВ 

СУХОПУТНАЯ 17  А 0 2 1939 ДЕРВ 

3.2. Московский  район: 

ГЕРОЕВ 5  А 0 2 1949 КАМН 

РЯБЦЕВА ГЕРОЯ 10  А 0 2 1953 КАМН 

3.3. Нижегородский район: 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 45 Б Б 0 2 1917 ДЕРВ 

СТУДЕНАЯ 47  А 0 2 1917 ДЕРВ 

3.4. Приокский район: 

АЗОВСКАЯ 16  А 0 1 1917 ДЕРВ 

БАТУМСКАЯ 32  А 0 2 1953 ДЕРВ 

КЕМЕРОВСКАЯ 8  А 0 2 1957 Ш/БЛ 

КРЫЛОВА 12  А 0 2 1959 ДЕРВ 

ПЯТИГОРСКАЯ 5  А 0 2 1929 ДЕРВ 

3.5. Сормовский район: 



3 

 
ОСТРОВСКОГО 53  А,А1 0 2 1928 ДЕРВ 

4. Исключить из приложения № 2 к Муниципальной адресной программе 

«Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу» строки:  
4.1. Ленинский район: 

ПРОФИНТЕРНА 22  А 0 2 1932 ДЕРВ 

4.2. Московский район: 

ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 12  А 0 2 1927 ДЕРВ 

4.3. Нижегородский район: 

БОЛЬШАЯ 

ПОКРОВСКАЯ 
80  А 0 1 1917 ДЕРВ 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


